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PROTOKÓŁ NR 101.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 17 lipca 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz:  

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Pani Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

    (podczas omawiania pkt 1-4) 

Pan Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas 

    omawiania pkt 5) 

Lesław Hołownia  - Przewodniczący Rady Powiatu w Międzyrzeczu 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegają-

cego się o awans zawodowy oraz omówienie wyników naboru do szkół. 

2. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,  

- inne. 

3. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 
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4. Rozpatrzenie wniosków Gminy Skwierzyna o dofinansowanie kosztów zadań oświatowych 

oraz stworzenie punktu wydziału komunikacji w Skwierzynie. 

5. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności i zamierzeń jednostki. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

7. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła 4 projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie po-

wołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczy-

ciela mianowanego. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 49.2013, 50.2013, 51.2013 i 52.2013. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wyniki wstępnych naborów do klas pierwszych w I 

LO w Międzyrzeczu, a także w Zespole Szkół Ekonomicznych i Zespole Szkół Budowlanych 

w Międzyrzeczu. W ZSB zauważa się wyraźny wzrost liczby uczniów w porównaniu z rokiem 

szkolnym 2012/2013, jednak z pozostałych placówkach przewidywany nabór jest niższy od 

zeszłorocznego, niemniej ostateczna liczba uczniów może jeszcze ulec zmianie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 53.2013. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmia-

ny w uchwale budżetowej na 2013 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmia-

ny: Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2013-2026. 
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 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Pani Halina Pilipczuk poinformowała o podpisaniu umowy na dofinansowanie projektu 

„Wspieranie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie międzyrzeckim” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego. Przyznane środki w kwocie 445.615,00 zł stanowią 100% całkowitych wydatków 

kwalifikowanych. Środki zostaną wprowadzone do budżetu na najbliższej sesji Rady Powiatu. 

 Zarząd potwierdził podpisanie umowy i zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków z tytułu odpłatności za 

pobyt dzieci z terenu Powiatu Międzyrzeckiego w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 

Zmniejszeniu ulega odpłatność dla Powiatu Krośnieńskiego a zwiększeniu dla Powiatu Świe-

bodzińskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu związany z przyznaną 

dotacją z budżetu państwa w wysokości 434.627 zł. na utworzenie Powiatowego Ośrodka 

Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie w sprawie wyrażenia zgody 

na wykonanie aktualizacji kosztorysów i niezbędnych dokumentów do celów przetargowych 

oraz na wykonanie dokumentacji związanej z doprowadzeniem wody do budynku, w celu 

ogłoszenia przetargu na kolejny etap prac adaptacyjnych w budynku Ośrodka. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił postanowienie Wojewody Lubuskiego o wymierzeniu kary pie-

niężnej w wysokości 4,5 tys. zł. za przekroczenie ustawowego terminu na wydanie decyzji o 

pozwoleniu na budowę. Za każdy dzień zwłoki nakładana jest obligatoryjna kara w wysokości 

500 zł. Starosta wyjaśnił, że kwota kary zostanie ściągnięta od pracownika prowadzącego 

omawiane postępowanie i który nie dopilnował ustawowych terminów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu o 

zwiększenie planu finansowego jednostki o 50 tys. zł z przeznaczeniem na wykonanie systemu 

sygnalizacji pożaru w budynku PUP w związku z decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego. Poinformował, że w chwili obecnej nie ma możliwości przekazania środków na 
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jego wykonanie. Z informacji uzyskanej w PINB wynika, że przesunięty zostanie termin wy-

konania omawianego systemu.  

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta poinformował, że 50 tys. zł zaplanowane w budżecie Powiatu na wspólną z 

Gminą Skwierzyna inwestycję w ciągu dróg powiatowych przeznaczone zostanie na wzmoc-

nienie odcinka drogi Trzebiszewo – Rakowo. 

 Zarząd wyraził zgodę na przeznaczenie 50 tys. zł na wzmocnienie odcinka drogi Trze-

biszewo – Rakowo. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Świebodzinie do Przewodniczącej Wojewódzkiego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Gorzowie Wlkp. w sprawie zwiększenia środków przezna-

czonych na działalność zespołu. 

 Zarząd zapoznał się z przeznaczoną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Stowarzyszenia Właścicieli Domków Letniskowych i 

Przyczep Kempingowych „Lubikowo” w sprawie dofinansowania akcji sprzątania plaży nad 

jeziorem Lubikowskim. Środki przeznaczone zostaną na zorganizowanie atrakcji dla dzieci 

osób uczestniczących w omawianej akcji. Starosta zaproponował przekazać kwotę 500 zł.  

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i dofinansował kwotą 500 zł organizację 

„Sprzątania plaży oraz wód przybrzeżnych jeziora Lubikowskiego”. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przeprowa-

dzonej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu oraz odpowiedź na zalecenia pokon-

trolne w Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Skwierzyny w sprawie dofinansowania przez 

Powiat kosztów realizacji zadań oświatowych Gminy Skwierzyna, która z własnej inicjatywy 

przejęła prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych na terenie Skwierzyny. Przedstawił projekt 

odpowiedzi w powyższej sprawie.  
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 Zarząd ze względu na brak środków i konieczność dofinansowania prowadzonych szkół 

ponadgimnazjalnych negatywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Skwierzyny w sprawie utworzenia filii Wy-

działu Komunikacji i Dróg w Skwierzynie. Przedstawił kalkulację kosztów utworzenia wnio-

skowanej filii. Roczny koszt utrzymania delegatury spełniającej wymogi Państwowej Wytwór-

ni Papierów Wartościowych oraz instrukcji bezpieczeństwa wyniósłby około 120 tys. zł.  

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 5 

  Pan Szymon Prochera przedstawił do wiadomości pismo dotyczące narady koordyna-

cyjnej w sprawie przygotowania opracowań dla budowy obwodnicy Trzciela. W dniu dzisiej-

szym odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego. Prace 

postępują zgodnie z harmonogramem. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera poinformował o rozstrzygnięciu kolejnych przetargów na inwe-

stycje realizowane w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera przedstawił notatkę ze spotkania z przedstawicielami Gminy 

Międzyrzecz w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie budowy chodnika w ciągu drogi 

powiatowej w Żółwinie. W przypadku zabezpieczenia środków w roku bieżącym przygotowa-

na zostanie dokumentacja projektowa. Koszty jej przygotowania w 50% pokryte zostaną przez 

Gminę Międzyrzecz. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera przedstawił wniosek Gminy Międzyrzecz w sprawie zawarcia 

umowy o współdziałaniu na wspólną realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej Nr 

102151F ul. Waszkiewicza i Świerczewskiego w Międzyrzeczu – etap III” w ramach NPPDL. 

Gmina analogicznie do lat ubiegłych oczekuje od Powiatu wkładu w wysokości 100 tys. zł, co 

przekłada się na wyższą punktację przy naborze wniosków. Przedstawił przygotowany przez 

Gminę projekt porozumienia. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 
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 Pan Szymon Prochera przedstawił pismo Wójta Gminy Pszczew w sprawie rozszerze-

nia planowanej umowy o pomocy finansowej w sprawie wykonania odwodnienia w Świecho-

cinie i Silnej na wykonanie odwodnienia w Policku, przy przystanku autobusowym. Wyjaśnił, 

że za zabezpieczone przez Powiat i Gminę środki, w roku bieżącym uda się wykonać odwod-

nienie tylko w jednej z wsi. Starosta powiedział, że Powiat wspólnie z Gminą zabezpieczył na 

ten cel 100 tys. zł i za taką kwotę zadanie będzie realizowane. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek z powodu braku możliwości zwiększenia środ-

ków na realizację zadania. 

 Pan Szymon Prochera poinformował o podpisaniu z Gminą Pszczew umowy o współ-

działaniu dotyczącej wykonania przez Gminę poszerzenia drogi powiatowej Świechocin - Sto-

ki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera przedstawił do wiadomości korespondencję Międzyrzeckiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji z Gminą Międzyrzecz w sprawie rozszerzenia 

prac projektowych przebudowy ul. Winnica i Libelta w Międzyrzeczu o wnioskowane przez 

MPWiK urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne. Przypomniał, że po rozstrzygnięciu przetar-

gu na wykonanie dokumentacji, Powiat zaproponował Gminie wyłonienie własnego projektan-

ta w celu przygotowania dokumentacji w zakresie urządzeń wodno – kanalizacyjnych, jednak 

Gmina nie wykazała w tej sprawie żadnej inicjatywy. W chwili obecnej w przypadku przystą-

pienia przez Gminę do realizacji zadania, projektant będzie musiał uwzględnić rozwiązania 

zawarte w naszym projekcie budowlanym. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera przedstawił sprawozdanie finansowe Gminy Międzyrzecz za I 

półrocze 2013 r. dotyczące utrzymania drogi powiatowej – ulicy Konstytucji 3 Maja w Mię-

dzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

Ad. 6 

 Starosta poinformował o podpisaniu umowy z rzeczoznawcą majątkowym w sprawie 

dokonania aktualizacji operatu szacunkowego nieruchomości SPZOZ w Międzyrzeczu.  

 Zarząd potwierdził podpisanie przedstawionej umowy. 
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 Wicestarosta przypomniał koncepcję wzajemnej sprzedaży pomiędzy Powiatem Mię-

dzyrzeckim a Gminą Trzciel nieruchomości w Trzcielu. Gmina Trzciel jest zainteresowana 

pozyskaniem terenu stanowiącego własność Powiatu z przeznaczeniem na organizację imprez 

masowych a w zamian proponuje nieruchomości w innej części miasta. Przedstawił pismo 

Burmistrza Trzciela informującego, że Gmina Trzciel nadal jest zainteresowana dokonaniem 

proponowanej transakcji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił wniosek nabywcy jednej z działek w Trzcielu w sprawie wyrażenia 

zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane na potrzeby wykonania przyłącza 

wodociągowego i kanalizacji sanitarnej. Przedstawił projekt odpowiedzi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił zarządzenie Burmistrza Międzyrzecza w sprawie dokonania za-

miany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Międzyrzecz zabudowanej drogą (ul. Win-

nica) na analogiczną nieruchomość zabudowaną drogą (ul. Lipce) stanowiącą własność Powia-

tu Międzyrzeckiego. Powyższa zamiana ma na celu uporządkowanie spraw własnościowych na 

drogach na terenie miasta Międzyrzecz. 

 Starosta przedstawił wnioski dzierżawców nieruchomości stanowiących własność Po-

wiatu w Bobowicku o przedłużenie obowiązujących umów dzierżawy. Dla omawianego terenu 

sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, niemniej obecnie znajdują 

się na nim pola uprawne. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskami i odłożył ich rozpatrzenie na następne posiedzenie. 

 Starosta przedstawił projekty ogłoszeń o wynikach przetargów na sprzedaż działek po 

warsztatach szkolnych w Trzcielu. Przetargi okazały się nieskuteczne. 

 Zarząd dokonał ogłoszenia wyników przetargów. 

 Wicestarosta przypomniał wniosek dzierżawcy jeziora Rozdrożnego oraz właściciela 

gruntów przyległych o ustanowienie służebności przejazdu, oddanie w użyczenie lub sprzedaż 

fragmentu nieruchomości w Bobowicku, dla której sporządzany jest miejscowy plan zagospo-

darowania przestrzennego.  

 Zarząd wyraził wolę pozytywnego rozpatrzenia wniosku. Rozstrzygnięcie dotyczące 

formy, w jakiej zostanie umożliwiony przejazd nastąpi na następnym posiedzeniu. 
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Ad. 7 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu w 

sprawie zakwalifikowania składników majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego oraz 

informację Dyrektor Domu pomocy Społecznej w Skwierzynie o zakwalifikowaniu majątku 

ruchomego do kategorii majątku zbędnego oraz o sposobie jego zagospodarowania. Bruk ka-

mienny zbędny dla DPS w Skwierzynie zostanie przekazany na potrzeby SPZOZ w Między-

rzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił pismo Wicemarszałka Województwa Lubuskiego w sprawie roz-

ważenia możliwości dofinansowania przewozów pasażerskich na linii Rzepin – Międzyrzecz. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek ze względu na brak środków finansowych oraz 

prawnej możliwości dotowania kolejowych przewozów pasażerskich. 

 Wicestarosta przedstawił stanowisko Konwentów Starostów i Wicestarostów wszyst-

kich województw w sprawie uzyskiwania dofinansowania unijnego na remonty dróg w nowej 

perspektywie finansowej 2014-2020. Powiaty oczekują, że kryterium dofinansowania będzie 

regionalne znaczenie dróg a nie ich kategoria. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację o naborze wniosków do projektu „Schematom 

STOP!...” 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił artykuł prasowy dotyczący stanowiska Konwentu Powiatów Wo-

jewództwa Wielkopolskiego w sprawie równego traktowania mieszkańców DPS-ów. Sprawa 

dotyczy żądania zrównania wysokości dotacji na mieszkańców przebywających w Domach na 

starych i nowych zasadach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił artykuł prasowy dotyczący wzmożonego zainteresowania CBA 

samorządami. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 99.2013 z dnia 26 czerwca 2013 r.  

Ad. 10[wolne wnioski]  

 Pan Lesław Hołownia zadał pytanie, czy Powiat Międzyrzecki otrzymał dotację na 

przebudowę ulicy Kościelnej w Murzynowie w ramach NPPDL. Starosta odpowiedział, że 

wniosek znajdował się na liście rezerwowej, jednak z powodu braku oszczędności po przetar-

gowych nie otrzymał dotacji na wykonanie zaplanowanych prac. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 2 sierpnia 2013 r. o go-

dzinie 9.00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


